
ORDINANZA  N.  12  del   23/07/2016  
          
OGGETTO : 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

Orari intrattenimento musicale nei pubblici esercizi. Modifica ed integrazione punto 6
dell'ordinanza sindacale n.8 del 15 /06/2015 in materia di deroghe di orario.  

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO 
                               

           

IL SINDACO

RICHIAMATA la propria precedente ordinanza n. 8 del 15/06/2015, avente ad oggetto: "ORARI PER
INTRATTENIMENTI MUSICALI NEI PUBBLICI ESERCIZI"; 

TENUTO CONTO della necessità di apportare alcune modifiche e specificazioni in virtù di una puntuale
definizione  delle  possibilità  di  deroga  di  orario  in  base  anche  all' ubicazione  dei  locali  nell' ambito  del
territorio comunale  e dei centri urbani, così come perimetrati in virtù di atti e/o  determinazioni emanate
dall' amministrazione comunale;

CONSIDERATO che durante  la  stagione  estiva  vengono  effettuate  diverse  tipologie  di manifestazioni,
quali:

a) Manifestazioni temporanee da svolgersi su aree pubbliche legate a fiere, sagre, feste di paese
ecc.;

b) Concerti;
c) Manifestazioni di particolare  valenza  turistico  ricettiva  da  svolgersi nei locali autorizzati ai sensi

degli art. 68-69 e 80 del TULPS e comunque per eventi e concerti di particolare risonanza  e/o
afflusso  di pubblico  previa  istanza  debitamente  motivata  da  presentarsi  almeno  5  giorni  prima
dell' evento;

VISTO il punto 6) della richiamata precedente ordinanza sindacale, che così recita: "eventuali deroghe
di  orario,  comunque  entro  le  ore  3,00,  potranno  essere  concesse,  su  richiesta,  per  eventi  o
particolari ricorrenze,  nel  limite  massimo,  per  esercizio,  di  1  (uno)  giorni  alla  settimana  e  per  un
numero massimo di 8  (otto) giorni nell'arco  della  stagione,  da  valutare  caso  per caso  ed  in  base al
regolare svolgimento delle precedenti serate"; 

RITENUTO opportuno per le tipologie di manifestazioni di cui alla presente prevedere l'eventuale rilascio
di autorizzazioni in deroga ai limiti di orari previsti dall' ordinanza n. 8 del 15/06/15 e comunque fatte salve
le prescrizioni impartite o da impartire a cura delle autorità preposte;

VISTO il D.lgs n. 267/2000 e s.m.i 
ORDINA

Per le motivazioni premesse indicate di modificare e sostituire il punto 6 dell' ordinanza del sindaco n.8 del
15 /06/2015 con il seguente:
“6) Eventuali deroghe di orario potranno essere  concesse, su richiesta, per eventi o particolari
ricorrenze quali:

a) Manifestazioni temporanee da svolgersi su aree pubbliche legate a fiere, sagre, feste  di

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 12 del 23/07/2016 - Pagina 1 di 2



paese ecc.;
b) Concerti;
c) Manifestazioni di particolare valenza turistico ricettiva da svolgersi nei locali autorizzati

ai sensi degli art. 68-69 e 80 del TULPS e comunque  per eventi e  concerti di particolare
risonanza  e/o  afflusso  di  pubblico  previa  istanza  debitamente  motivata  da  presentarsi
almeno 5 giorni prima dell'evento;

da valutare caso per caso, in base all'ubicazione del locale nell'ambito del territorio comunale  e
dei  centri  urbani,  così  come  perimetrati  in  virtù  di  atti  e/o  determinazioni  emanate
dall'amministrazione  comunale  e  comunque  nel  limite  massimo  per  esercizio  di  1  giorno  la
settimana e per un numero massimo di 8 nell'arco della stagione  estiva, esclusi i giorni 10 e  15
agosto. Sono fatte salve le prescrizioni impartite o da impartire a cura delle autorità preposte;

Sono confermate le premesse e le altre disposizioni della precedente ordinanza n. 8/15.

DISPONE
Che la presente ordinanza:

- venga pubblicata nell' albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune che ne venga data
pubblicità;

- sia trasmessa alla Prefettura, alla Questura, al Comando Carabinieri di Melendugno,  alla  Polizia
Municipale di Melendugno.

INFORMA
Avverso  la  presente  ordinanza  è  ammessa  proposizione  di  ricorso  giurisdizionale  davanti  al  Tribunale
Amministrativo Regionale della Puglia sezione di Lecce ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato
ai  sensi  del  d.p.r.  n.  11/99  del  24/11/1971,  rispettivamente  entro  60  e  120  giorni  dalla  compita
pubblicazione del presente atto.

Dalla residenza municipale, li 23/07/2016
        Il Sindaco
Ing. Marco  Potì

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 12 del 23/07/2016 - Pagina 2 di 2


